
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от «23» августа 2023 года                                                                                                   №446  

пгт. Междуреченский 

 
Об утверждении состава оргкомитета и муниципальных 

предметно-методических комиссий школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году,  в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  

2020 года №678 приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1.  Состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады 

(приложение 1). 

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению  школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

2. Членам организационного комитета в своей деятельности руководствоваться п.18  

Порядка  проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного  

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября  2020 года 

№678. 

3. Членам муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады (приложение) 

обеспечить: 

3.1. исполнение  п.п. 17, 56, 57, 58 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября  2020 года №678; 

3.2. Разработку заданий и требований к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету с учетом 

методических рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов олимпиады в 2023-2024 учебном году, разработанных центральными предметно-

методическими комиссиями (далее – ЦПМК) в срок до 28.08.2023 года. 

3.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при разработке и отправке 

комплектов олимпиадных заданий в зашифрованном виде в оргкомитет олимпиады во 



избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов 

школьного этапа. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник  управления образования                                                                     Н.И.Суслова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   1  к приказу управления образования 

                        администрации Кондинского района 

       от 23 августа   2023  года №446 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады 

 

Математика, информатика, физика, астрономия 

Н.Г.Шевцова, учитель  математики Кондинской СОШ  

В.В.Ворошилова, учитель начальных классов Междуреченской  СОШ  

А.Д.Пилипук, учитель информатики МКОУ Леушинской СОШ  

С.Г.Кузнецова, заместитель директора, учитель физики Междуреченской СОШ 

А.В.Мильдерсон, учитель географии и астрономии Междуреченской СОШ 

 

Русский язык и литература   

Н.Б.Азиатцева, учитель начальных классов Междуреченской  СОШ  

Н.В.Добрынина, учитель русского языка и литературы Мулымской СОШ  

Н.И.Азиатцева, учитель русского языка и литературы Междуреченской  СОШ  

 

Химия, биология, экология, география 

А.Н.Амосова, заместитель директора, учитель химии Междуреченской СОШ 

О.А.Шевелева, учитель биологии Леушинской СОШ 

С.С.Иноземцева, учитель географии Морткинской  СОШ 

 

История, обществознание, право, искусство (МХК), экономика 

М.Ю.Аникеева, учитель истории и обществознания Междуреченской  СОШ   

Н.А.Конева, учитель истории и обществознания Междуреченской  СОШ   

И.А.Морозова,  учитель истории и обществознания Половинкинской   СОШ   

С.А.Шабурова, учитель музыки и МХК Куминской  СОШ 

С.Н.Батурин, учитель истории, директор  Куминской СОШ 

 

Иностранные языки 

И.А.Ботвина, учитель немецкого языка Морткинской СОШ 

М.В.Тарасова, руководитель  районного методического объединения учителей 

иностранного языка, учитель английского  языка Междуреченской  СОШ 

С.Ю.Батурина, учитель английского  языка Куминской  СОШ 

 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Т.А.Никифорова, учитель физической культуры Междуреченской СОШ 

Т.В.Чернецова, учитель физической культуры Междуреченской СОШ  

И.А.Кептенарь, учитель технологии Междуреченской  СОШ  

А.Ф.Добрынин, учитель технологии Мулымской  СОШ  

И.Н.Ушанов, учитель ОБЖ Ягодинской СОШ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение   2  к приказу управления образования 

                        администрации Кондинского района 

       от 23 августа   2023  года №446 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению  школьного  этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Председатель: 

 

Айнетдинова Ирина Геннадьевна 

 

Начальник отдела по общему и дошкольному 

образованию управления  образования 

администрации Кондинского района, председатель 

оргкомитета  

Секретарь оргкомитета:   

Плехова Анна Анатольевна 

 

 Главный специалист отдела по общему и 

дошкольному образованию управления  

образования администрации Кондинского района 

 
Рингрендт Мелисса Викторовна Методист, учитель математики МБОУ 

Междуреченской  средней общеобразовательной 

школы олимпиады 

Амосова Анжелла Николаевна Заместитель директора, учитель химии МБОУ 

Междуреченской  средней общеобразовательной 

школы, член муниципальной предметно-методической 

комиссии олимпиады 

Демиденко Нина Георгиевна Учитель химии МКОУ Морткинской средней 

общеобразовательной школы, кандидат 

педагогических наук 
Тарасова Мария Владимировна Учитель английского языка МБОУ Междуреченской  

средней общеобразовательной школы, член 

муниципальной предметно-методической комиссии 

олимпиады 

Жгунова Наталья Валерьевна Методист, учитель немецкого языка МКОУ Куминская 

средней общеобразовательной школы 

Козырькова Вера Ивановна Учитель географии, заместитель директора МКОУ 

Куминская средней общеобразовательной школы 

Бабанаков Вадим Викторович Директор МКОУ Юмасинской средней 

общеобразовательной школы 

Шандра Татьяна Викторовна Исполняющий обязанности директора МКОУ 

«Ушьинская средняя общеобразовательная школа» 

Шевелева Ольга Александровна Учитель биологии МКОУ Леушинской средней 

общеобразовательной школы, член муниципальной 

предметно-методической комиссии олимпиады 

Карфидова Олеся Анатольевна Заместитель директора МКОУ Леушинской средней 

общеобразовательной школы 

Пилипук Алексей Дмитриевич Учитель информатики МКОУ Леушинской средней 

общеобразовательной школы, член муниципальной 

предметно-методической комиссии олимпиады 

Семенова Инга Ивановна Заместитель директора, учитель немецкого языка 

МКОУ Морткинской средней общеобразовательной 

школы 

Кузьмина Элеонора Викторовна Директор МКОУ Кондинской средней 



общеобразовательной школы 

Кугаевская Светлана 

Александровна 

Методист, учитель физической культуры МКОУ 

Кондинской средней общеобразовательной школы 

Пакишева Алена Николаевна Заместитель директора МКОУ Ягодинской средней 

общеобразовательной школы 

Ушанов Иван Николаевич Учитель основ безопасности жизнедеятельности МКОУ 

Ягодинской средней общеобразовательной школы, 

член муниципальной предметно-методической 

комиссии олимпиады  

Седова Мария Валентиновна Заместитель директора, учитель географии  МКОУ 

Чантырской средней общеобразовательной школы 

Петрова Юлия Владимировна Заместитель директора МКОУ Половинкинской 

средней общеобразовательной школы 

Морозова Ирина Александровна Учитель истории и обществознания МКОУ 

Половинкинской средней общеобразовательной школы, 

член муниципальной предметно-методической 

комиссии олимпиады 

Чумакова Тая Юрьевна Заместитель директора Мулымской средней 

общеобразовательной школы  

Филимонова Татьяна 

Михайловна 

Исполняющий обязанности директора МКОУ 

Болчаровской средней общеобразовательной школы 

Ганиярова Елена Оттовна Директор, учитель химии МКОУ Луговской средней 

общеобразовательной школы 

Чернобровина Ольга Сергеевна Директор, учитель физической культуры   МКОУ 

Алтайской  средней общеобразовательной школы 

Попова Светлана Сергеевна Заместитель директора, учитель русского языка и 

литературы МКОУ Шугурской средней 

общеобразовательной школы 

Симушина Ирина Геннадьевна Директор Информационно-издательского центра 

«Евра» (по согласованию) 

Суднева Анастасия Геннадьевна Представитель Местной общественной организации 

многодетных семей Кондинского района «София» (по 

согласованию) 

 

 

 
 

 


